***“Thịnh suy như lộ thảo đầu phô.”***

*- Thiên sư Vạn Hạnh -*

***‘Thân như bóng chớp chiều tà***

***‘Cỏ xuân tươi tốt thu qua rụng rời***

***‘Sá chi suy thịnh việc đời***

***‘Thịnh suy như hạt sương rơi đầu cành.’***

*- HT.Mật Thể dịch -*

Viết xong:

Lam Nhã Thảo Am

PL: 2566 - cuối Đông - Nhâm Dần - 2022.

*Phan Văn Huy Tâm*